CÂMARA MUNICIPAL

DE ITAIT-INGA
LEGISLANDO COM O POVO

REQUERIMENTO Nº. 094/2017

CÁ '/ARA MUNICIPAL DE ITAITINGA
DEPARTAMENTO LEGISLATIVO

APROVADO
EM Jo / o~ ~ ! 1

q-;
1 SECRETARIO

Requer A LIMPEZA, MANUTENÇÃO,
REVITALIZAÇÃO DA PRAÇA
PÚBLICA MARIA MARINHO DOS
SANTOS, LOCALIZADO NA PONTA
DASE~RA.

Senhor Presidente,

Considerando que na Ponta Serra , bairro este que alcançou grande
desenvolvimento populacional nos últimos anos, existe uma Praça Pública com um
campo de futebol", ao lado que necessita com urgência de limpeza, manutenção e
revitalização Considerando que esta Praça é o único lugar existente naquele local,
onde os moradores costumam passar horas agradáveis com seus familiares, em sua
maioria crianças, assistindo a uma partida de futebol ou mesmo descansando e
batendo papo com vizinhos e amigos nas sombras das árvores;

Considerando que esta Praça de Tempos para cá, se encontra
totalmente abandonada desmotivando assim todos os moradores a frequentarem
este local;

Considerando que uma revitalização nesta importantíssima Praça,
com Iluminação adequada, bancos, iria atingir os anseios de todos os moradores
daquela região, bem como da população em geral, trazendo assim, uma qualidade
de vida bem melhor; É que: REQUEIRO, na forma regimental, após ouvido o Plenário,
seja encaminhado ofício ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que,
mediante manifestação do Departamento competente, informe: 1) Existe previsão
de limpeza, manutenção e revitalização da Praça Pública: 2). Não havendo
impedimentos, em quanto tempo o serviço de limpeza, manutenção e revitalização
seria executado? \

Nestes termos,
Pede deferimento.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITINGA, EM 09
DE AGOSTO DE 2017. '()\ ,,,

Atenciosamente, /,l \J (Ü
AU~~ELIO DA SILVA NUNES

Vereador PROF. AURICELIO - PDT

RUA JOÃO FERREIRA VIANA, 32 - CENTRO - CEP: 61.88o-ooo - ITAITINGA - CE

www.camaraitaitinga.ce.gov.br